MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

EDITAL 011/2018
PROGRAMA DE EXTENSÃO PORTA ABERTA –

I MOSTRA DO DEPARTAMENTO DE ARTES CÊNICAS - UFSM

A Direção do Centro de Artes e Letras, através deste edital, torna pública a prorrogação
das inscrições de trabalhos artísticos para participação na I MOSTRA DO DEPARTAMENTO
DE ARTES CÊNICAS (DAC) – UFSM, promovida e organizada pela parceria entre a
Coordenação do Curso de Artes Cênicas – Bacharelado, bem como pelos discentes e docente da
disciplina de Legislação e Produção Teatral, que integra o currículo vigente do referido Curso. A
MOSTRA é parte integrante do Programa de Extensão PORTA ABERTA.

As inscrições de propostas podem ser realizadas até o dia 22 de Abril de 2018, através de
formulário online de inscrição, disponível no link https://goo.gl/forms/1TzRoObfehC12C062.
Para qualquer dúvida, os interessados podem entrar em contato através do e-mail
mostradac2018@gmail.com. Serão desconsideradas as inscrições apresentadas após as 23h59min
do dia 22 de Abril de 2018. O Formulário Online de Inscrição deverá ser preenchido na íntegra e
detalhadamente, sob pena de não aprovação da proposta.

As demais informações e orientações constam no Edital Nº 009/2018 – CAL/UFSM,
publicado no dia 29 de Março de 2018.
 Secretaria do Centro de Artes e Letras, aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e
dezoito.

 Prof. Pedro Brum Santos

Diretor do Centro de Artes e Letras